— 1 —

自贡市教育科学研究所

 自贡市教育科学研究所

关于高、初中网上阅卷代码设置

及送卷要求的通知

各区县基教中心（进修校、教研室），市直属学校：

自贡市 2019—2020 学年度上期末高 2021届、高 2022 届、

初 2020届及初 2021 届部分学科将进行网上阅卷。为确保该项工

作的顺利进行，经研究决定，各普通高中学校的考号按照“自教

所〔2008〕字第 25 号”文件相关规定进行编排；各区县所属初

中学校、直属初中学校的校号的设置沿用近年相关规定（附件 4）。

其它要求如下：

一、考号等信息要求

同一学校考室号连续编号，不能有重复，考室号用 2 位阿拉

伯数字命名，如第五考室，命名为：05；班级名称用中文+阿拉

伯数字，高中，如理科六班：理 6，初中，六班：06。在学生信

息样表（附后）填好后请各校于本周四(12 月 12日)前以电子表

格方式上报到自贡市教科所，邮箱：67857341@qq.com。

二、监考教师收卷要求

监考教师在收取试卷时，按照应参考人数进行收取，缺考学

mailto:67857341@qq.com

 — 2 —

生请监考教师在该生答题卷上把缺考标志涂黑，贴上条形码，必

须和其它试卷一并收回，如：第五考室应参考人数为 40人，缺

考 2 人，实收试卷数应为 40 份。

三、其他事项

请各初中学校将数据编排后发到所属区县联系人处，四区加

高新区、直属初中学校将八、九年级数据汇总后于 2019 年 12

月 12 日前发至自贡市教科所温仁彬处，邮箱：67857341@qq.com。

两县所属学校发至所属区域联系人处。高中各校也于 2019 年 12

月 12 日前发至自贡市教科所温仁彬处。希各区县、学校按时严

格按规定报送数据，所有数据按照模板用电子表格形式报送，以

便及时进行条码打印，不影响我市期末考试安排。

四、送卷地点及相关要求

（一）送卷点只有一个：自贡市劳技中心（灯杆坝原二十八

中学校内）扫描室（注：送卷到此处的包括所有高中学校、五区

所属初中学校及直属初中学校）。

（二）送卷要求：

初中：自流井区、贡井区、大安区、沿滩区、高新区所属学

校，直属初中学校送卷两次，分别于 1 月 7日和 1 月 8 日 18:00

前送至劳技中心。

高中：

送卷

顺序
送卷时间 送卷学校 年级

第一次 2020 年 1月 8 日 自贡一中、蜀光中学、高一、高二

 — 3 —

19:00前 旭川中学、自贡六中、

外语校、江姐中学、14

中学、富顺一中、富顺

二中、富顺城关中学、

荣县一中、荣县中学、

玉章中学

第二次
2020 年 1月 9 日

19:00前
全市所有普通高中 高一、高二

第三次
2020 年 1月 10日

19:00前
全市所有普通高中 高一、高二

第四次
2020 年 1月 11日

14:00前
全市所有普通高中 高二

（三）阅卷时前往自贡职业技术学校可乘坐公交车线路：61

路、39 路、42路、33路、26 路。

五、各区县联系人

自流井区基教中心  甘  奎

贡井区基教中心  李雪松

大安区进修校  桂小丁

沿滩区进修校  刘应峰

富顺县教育局  张其英

荣县教研室  但振宇

高新区基教中心  雷  兵

六、初中数据报送

 — 4 —

各区县阅完卷后于 2020年 1 月 18 日前将七、八、九三个年

级学生原始成绩（含：学校，姓名，考号，班级，分科成绩，总

分）汇总成一个表后报送至自贡市教科所温仁彬处，邮箱：

67857341@qq.com。

附件一：各区县、直属初中学校代码

附件二：初中学生考号设置模板

附件三：高中学生考号设置模板

附件四：初中考号编排规则（参照：

http://www.zgjks.net/html/xkjy/zxs/tz/1848.html）

（一）编排规则：

7—9 年级：毕业年级（1 位）+区县代码（2位）+学校代码

（2 位）+学生编号（4位）共 9位数组成,设置按从左至右的顺

序。其中：毕业年级（1位）七年级为“7”，八年级为“8”，

九年级为“9”；区县代码（2位）（代码见下页）；区县所属

学校的代码（2位）附后；学生编号（4位）由学校确定（按顺

序编号）。

图表说明：

考号 × × × × × × × × ×

位序 1 2 3 4 5 6 7 8 9

位号

意义

级

号
区县代码 校号 考生序号

mailto:67857341@qq.com
http://www.zgjks.net/html/xkjy/zxs/tz/1848.html

 — 5 —

（二）区县代码：

市 属：01  自流井区：02  贡井区：03

大安区：04    高新区：05     沿滩区：06

荣  县：07    富顺县：08

自贡市教育科学研究所

2019 年 12 月 9日